
  1/2 

 

Co kolik váží – vyhodnocení úrovně aspektů  

Hodnocení pracovního listu 

 získaný počet bodů 

vyplnění jména a reálné váhy (pokud žák A vyplní správně, má 2 body, pokud žák 
B nevyplní, odečteme body jen jemu, ne žákovi A) 

... ze 2 bodů = žák A 

... ze 2 bodů = žák B 

Při součtu bodů a 
hodnocení jednoho žáka 
počítáme max. 2 body. 

1) zvážení a správný zápis hmotnosti ... ze 4 bodů 

2) 

tabulka čokolády – b) 100 g          auto – a) 1,6 t  

máslo – b) 250 g                            můj spolužák – a) 40 kg  

300 g – a) veverka                         krabice mléka – a) 1 kg 

... z 6 bodů 

3)  

 

 

pravda–
nepravda 

celkem 2 
body 

Pokud „nepravda“ 

myslím, že 
váží 

cel. 1,5 b. 

odhad správné hmotnosti 

celkem 1,5 bodu 

šiška borovice 5 kg P–N více/méně  10–25 gramů 

novorozené dítě 3 500 g P–N více/méně - 

včela 1 kg P–N více/méně  (necelý) 1 gram 

dospělý člověk 30 kg P–N více /méně 55–110 kg 

... z 5 bodů 

4) 10 g – 1 kg – 1100 g – 100 kg – 10 t 

Při opačném uspořádání (od nejtěžšího) minus 2 body. 
... z 5 bodů 

5)  auto – žirafa – člověk – nůž – šiška 

Při opačném uspořádání (od nejlehčího) minus 2 body. 
... z 5 bodů 

6) nalepené správné dvojice ... ze 6 bodů 



  2/2 

Souhrn hodnocení a přiřazení dosažené úrovně  

Provedeme součet bodů pro přiřazení úrovně, body počítáme vždy pro hodnoceného žáka, 

pozor na Záznamový arch pro učitele, první položka max. 2 body. 

ze záznamového archu pro učitele ..... z 23 bodů 

z hodnocení pracovního listu ..... z 33 bodů 

ze sebehodnocení  
– za každý vybarvený puntík 1 bod 

..... z 16 bodů 

z hodnocení spolužáka ze dvojice (o žákovi A) 
– za každý vybarvený puntík 1 bod 

..... z 16 bodů 

Celkový součet bodů hodnocení ..... z 88 bodů 

Úroveň získaná v klíčové kompetenci sociální a personální 

začínající 0–21 bodů 

poučený 22–44 bodů 

aktivně užívající 45–65 bodů 

pokročilý 66–88 bodů 

Co kolik váží – výstup hodnocení 

Slouží pro založení do portfolia žáka. 

Klíčová kompetence sociální a personální 

Jméno žáka: 
 
 

získané body dosažená úroveň 

Hodnocené aspekty 

 

 účinná spolupráce  

 adekvátní interakce a sebereflexe 

 

 
 

..... /88 

začínající 

poučený 

aktivně užívající 

pokročilý 

 

Součet bodů (max. 33 bodů) ....... bodů 


